
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Учёного совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу 

«О выдвижении кандидатуры докторанта кафедры АУМ,  

с.н.с. НОЦ «СИИН», к.ф.-м.н. Максименко В.А. на соискание премии 

Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для 

молодых ученых за 2018» 

 

30  августа 2018 г. 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заведующего кафедры «Автоматизация, 

управление, мехатроника», научного руководителя НОЦ «Системы 

искусственного интеллекта и нейротехнологии» д.ф.-м.н. Храмова А.Е., Учёный 

совет 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Рекомендовать кандидатуру докторанта кафедры АУМ, с.н.с. НОЦ 

«СИИН» к.ф.-м.н. Максименко В.А. на соискание премии Президента 

Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых за 

2018 год за развитие физико-математических методов анализа сигналов 

активности головного мозга и разработку интерфейсов «мозг-компьютер» для 

реабилитации, робототехники и контроля состояния человека. 

 

 

 

Председатель Учёного совета       О.А. Афонин 

 

 

Учёный секретарь Учёного совета      Н.А. Малова 


